

**IS Bacul Malovata**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL****Construcția adăpostului pentru personalul întreprinderii****Amenajarea**

Valoarea de deviz 3 572 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
<b>1. Sistematizarea verticala</b>						
1	TsC19B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II	100 m3	0,270	616,296	166,400
2	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica,	100 m3	0,240	1 125,000	270,000
3	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t	40,800	22,398	913,850
<b>Total Sistematizarea verticala Inclusiv salariu</b>						<b>1 350,250</b>
<b>2. Spatii verzi</b>						
4	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2	0,700	1 602,900	1 122,030
<b>Total Spatii verzi Inclusiv salariu</b>						<b>1 122,030</b>

Total	lei	2 472
Asigurari sociale	22,50 %	34
Transport	10,00 %	97
Total	100,00 +	2 603
Cheltuieli de regie	10,00 %	260
Total	100,00 +	2 863
Beneficiu	4,00 %	114
Total	100,00 +	2 977
TVA	20,00 %	595
<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>3 572</b>

Intocmit

Verificat



(funcția, semnătura, numele, prenumele)

## Borderou de resurse .Amenajarea Construcția adăpostului pentru personalul întreprinderii

Valoarea de deviz 3 572 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
<b>Manopera :</b>						
1.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	3,374	45,00	151,830
<b>Total manopera</b>						<b>152</b>
<b>Materiale:</b>						
1.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	2,772	350,00	970,200
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>970</b>
<b>Utilaje de construcții:</b>						
1.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,540	500,00	270,000
2.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,416	400,00	166,400
3.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	2,611	350,00	913,850
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>1 350</b>
Total			lei			2 472
Asigurari sociale				22,50 %		34
Transport				10,00 %		97
Total				100,00 +		2 603
Cheltuieli de regie				10,00 %		260
Total				100,00 +		2 863
Beneficiu				4,00 %		114
Total				100,00 +		2 977
TVA				20,00 %		595

**Total deviz:****3 572**

Intocmit



(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Obiect Construcția adăpostului pentru  
personalul întreprinderii

Investitor IS Bacul Malovata

### Catalog de prețuri unitare pentru obiectul Amrnejarea

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
<b>1. Sistemizarea verticala</b>						
1	TsC19B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv împingerea pamintului pînă la 10 m, in teren catg. II	100 m3			616,296
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,5400	400,00	616,296
2	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			1 125,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	500,00	1 125,000
3	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t			22,398
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0640	350,00	22,398
<b>2. Spatii verzi</b>						
4	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete horizontale sau in panta sub 30%	100m2			1 602,900
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	4,8200	45,00	216,900
	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	3,9600	350,00	1 386,000

**APROBAT:**

**Intocmit**



(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.



L.S.